[image: ]
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  __________  №  ___________
	О внесении изменений в муниципальную программу «Демографическое развитие Ярцевского района Смоленской области» на 2019-2021 годы.

               В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 23.09.2016 № 1353 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных  программ и создании комиссии» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 12.10.2016 № 1440, 18.11.2016 № 1675, от 22.02.2017 № 0217, от 06.11.2018  № 1315)
  Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

             1. Внести в муниципальную программу «Демографическое развитие Ярцевского района Смоленской области» на 2019-2021 годы, утвержденную  постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 24.12.2018 г. № 1614 (с изменениями от  03.06.2019 № 0719, от 09.07.2019 № 0911) (далее–муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Абзац 7 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объемы ассигнований муниципальной программы
(по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Источник финансирования
	Всего
	Расходы  (руб.)

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	1 209 406,42
	733 782,42
	237 812,0
	237 812,0

	Бюджет муниципального образования «Ярцевское городское поселение»
	1 211 138,76
	403 712,92
	403 712,92
	403 712,92

	Областной бюджет
	97 908 689,84
	29 669 588,70
	42 010 517,47
	  25 328 583,67

	Федеральный бюджет
	24 960 787,20
	7 020 221,40
	 7 800 246,0
	10 140 319,8

	Внебюджетные
источники
	39 000,0
	13 000,0
	13 000,0
	13 000,0

	Грант
	1 153 712,0
	1 153 712,0
	0,0
	0,0

	Итого
	126 482 734,22
	38 994 017,44
	51 365 288,39
	36 123 428,39

1.2. Абзац 5 раздела 4 муниципальной программы  изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019-2021 годы»  в разрезе источников финансирования:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
(по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Источник финансирования
	Всего
	Расходы  (руб.)

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	1 209 406,42
	733 782,42
	237 812,0
	237 812,0

	Бюджет муниципального образования «Ярцевское городское поселение»
	1 211 138,76
	403 712,92
	403 712,92
	403 712,92

	Областной бюджет
	97 908 689,84
	29 669 588,70
	42 010 517,47
	  25 328 583,67

	Федеральный бюджет
	24 960 787,20
	7 020 221,40
	 7 800 246,0
	10 140 319,8

	Внебюджетные
источники
	39 000,0
	13 000,0
	13 000,0
	13 000,0

	Грант
	1 153 712,0
	1 153 712,0
	0,0
	0,0

	Итого
	126 482 734,22
	38 994 017,44
	51 365 288,39
	36 123 428,39

           2. Пункты 1.23.,1.24.,1.25.,1.26.,1.27. и строку «Итого по основному мероприятию 1» основного мероприятия 1 изложить в следующей редакции:
	1.23.
	Назначение и выплата денежных средств на содержание несовершеннолетних, находящихся под опекой (попечительством)
	Комитет по образованию и молодежной политике, МКУ ЦБ
	Областной бюджет

     42 099 500,0

13 238 500,0

14 430 500,0

14 430 500,0

	1.24.
	 Назначение и выплата денежных средств на содержание несовершеннолетних, находящихся на воспитании в приемных семьях
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский
район»

8 320 900,0

2 624 700,0

2 848 100,0

2 848 100,0

	1.25.
	Назначение и выплата денежного вознаграждения приемным родителям
	Комитет по образованию и молодежной политике,  МКУ ЦБ
	Областной бюджет

3 479 800,0

1 078 600,0

1 200 600,0

1 200 600,0

	1.26.
	Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей жилыми помещениями

	Администрация,
Комитет по имуществу

	Областной   бюджет

38 154 342,8

10 369 328,60

22 683 474,0

5 101 540,20

	Федеральный  бюджет

24 960 787,2

7 020 221,40

7 800 246,0

10 140 319,80

1.27.
	Проведение  ремонта жилых помещений, принадлежащих на праве собственности  детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,  лицам  из их числа
	Администрация,
Комитет по имуществу, Управление жилищно-коммунального хозяйства
	Областной      бюджет

2 292 318,0

972 318,0

660 000,0

660 000,0

	Итого по основному
мероприятию
        1.

	Областной бюджет
	94 346 860,80
	28 283 446,6
	41 822 674,0
	24 240 740,2

	Федеральнй бюджет

	   24 960 787,20
	7 020 221,4
	 7 800 246,0
	10 140 319,8

           3. Пункты 2.3., 2.4., 2.6. и строку «Итого по основному мероприятию 2» основного мероприятия 2 «Проведение мероприятий по отдыху и оздоровлению» изложить в следующей редакции:
	2.3.
	Сохранение системы детского отдыха
- количество смен в загородном оздоровительном  лагере  «Орленок»

	Бюджет муниципа
льного образова
ния «Ярцевский район»

	507 934,60
	507 934,60
	0,0
	0,0

2.4.
	Организация работы лагерей  с дневным пребыванием

	Комитет по образованию и молодежной политике

	Областной бюджет
	3 561 828,54
	1 386 141,6
	1 087 843, 47
	1 087 843,47

2.6.
	Обеспечение занятости подростков,
организация временных рабочих мест для подростков от 14 до 18 лет,
в свободное от учебы время,
	Комитет по образованию и молодежной политике

	Бюджет муниципа
льного образова
ния «Ярцевский район»

	550 696,82
	183 532,82
	183 582,0
	183 582,0

	Итого по основному
мероприятию
        2.

	Бюджет муниципа
льного образова
ния «Ярцевский район»

1 058 631,42

   691 467,42
	183 582,0
	183 582,0

	Областной бюджет

3 561 828,54
	1 386 141,6
	1 087 843, 47
	1 087 843,47

	итого:

4 620 459,96
	2 077 609,02
	1 271 425,47
	1 271 425,47

     4. Пункт 3.6. и строку «Итого по основному мероприятию 3» основного мероприятия 3.  «Организация социально значимых мероприятий для детей и семей с детьми»
	3.6.
	 Организация, проведение мероприятий, посвященных международному Дню семьи, любви и верности

	МБУК
Ярцевский районный  центр культуры и искусства
	Бюджет муниципа
льного образова
ния «Ярцевский  район»

43 085,0

13 085,0

15 000,0

15 000,0

	Итого по основному
мероприятию
        3.

	Бюджет муниципа
льного образова
ния «Ярцевский район»

	130 775
	42 315
	44 230
	44 230

	Внебюджет
	30 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0

	итого:

	160 775
	52 315
	54 230
	54 230

     5. Пункты 4.14., 4.15. и строку «Итого по основному мероприятию 4» основного мероприятия 4  «Создание условий для организации досуга граждан пожилого возраста»
	4.14.
	Проведение мероприятий в рамках клуба «Родник души»
(совместно с ВОС)
	МБУК
Ярцевский районный  центр культуры и искусства
	Бюджет муниципа
льного образова
ния «Ярцевский район»

	10 000,0
	0,0
	5 000,0
	5 000,0

	4.15.

	Проведение  мероприятий в рамках клуба полезного досуга
 «Душевная пятница»

	МБУК
Ярцевский районный  центр культуры и искусства
	Бюджет муниципа
льного образова
ния «Ярцевский район»

	10 000,0
	0,0
	5 000,0
	5000,0

	Итого по основному
мероприятию
       4.

	Бюджет муниципа
льного образова
ния «Ярцевский район»
	20 000
	 0,0
	10 000
	10 000

	Бюджет Ярцевского
городского поселения

	1 211 138,76
	403 712,92
	403 712,92
	403 712,92

	Внебюджет
	9 000,0
	3 000,0
	3 000,0
	3 000,0

	итого:

	1 240 138,76
	406 712,92
	416 712,92
	416 712,92

	ИТОГО по программе:

	Бюджет
муниципального образова
ния «Ярцевский район»
	1 209 406,42
	733 782,42
	237 812,0
	237 812,0

	Бюджет Ярцевского
городского поселения

	1 211 138,76
	403 712,92
	403 712,92
	403 712,92

	Областной бюджет

федеральный бюджет
	97 908 689,84
	29 669 588,70
	42 910 517,47
	  25 328 583,67

	Федеральный бюджет
	24 960 787,20
	7 020 221,40
	 7 800 246,0
	10 140 319,8

	Внебюджет
	39 000,0
	13 000,0
	13 000,0
	13 000,0

	Грант
	1 153 712,0
	1 153 712,0
	0,0
0,0

	0,0
0,0

	126 482 734,2
	38 994 017,44
	51 365 288,39
	36 123 428,39

           6.  Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
           7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области А.В. Курзову.

 Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области                                         В.С.Макаров
image1.png